
,. F{ lt. č t} i l,'l

P rin.t lje rrr.; 2 0 -02- 2026

':dslia o;t;ik,t
REPUBLIKA HRVATSKA

VARAŽDINSKA ŽupaNtle

Klesiii!ri:c

[J ru d"lbt; n iE G R A D vA R A Ž D I N
wtynt.t, m'aztltn.hr' e-ntui I : vu'azdin(gd,vur azdi n. hr

Gradonačelnik
KLASA: 2s0-01/26-01/3
URBROJ: 2186-I-041 I-26-4
Y araždin, 20. veljače 2026'

GRADSKO VIJECE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: PRIJEDLoG oDLUKE o KRITERIJIMA I MJERILIMA TE NAčINU
FINANCIRANJA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA
VARAŽDINA U 2026.GoDINI

Sukladno članku 69. Statuta Grada Yaraždina (,,Službeni vjesnik Grada YaraŽdina" broj
3ll8,2120,2l2I, 4l2I - pročišćeni tekst, l3l22 i 10/23) Gradskom vijeću Grada YanaŽdina
dostavlja se Prijedlog odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja Javne
vatrogasne postrojbe Grada Varaždina u2026. godini.

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Yaraždina da navedeni Prijedlog odluke ruzmoti t

prihvati u predloŽenom tekstu.

obrazloženja će prema potrebi' davati: dr.sc. NEVEN BosILJ, gradonačelnik Grada
Yaraždina, MIROSLAV MARKOVIC, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Yaraždinai
ANICA MUŠANOVIĆ, pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika i Gradskog
vijeća Grada Yaruždina.

Prilog: Prijedlog odluke.

rrri i

N
VA RA
/NSKh



 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 250-01/26-01/3 

URBROJ: 2186-1-04-01/4-25-3 

Varaždin, 12. veljače 2026. godine    PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 7. stavka 2. podstavka 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2026. godinu („Narodne novine“ broj 

13/26), u skladu s odredbama Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2026. godini („Narodne 

novine“ broj 13/26) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 

na ___ sjednici održanoj dana ____ 2026. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja Javne vatrogasne postrojbe Grada 

Varaždina u 2026. godini 

 

Članak 1. 

(1) Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji i mjerila te način financiranja redovite djelatnosti 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: JVP Grada Varaždina), u 

okviru utvrđenih sredstava sukladno članku 3. stavku 4. podtočki 4. Uredbe o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2026. 

godinu, u iznosu od 984.132,00 EUR.  

(2) Ova se Odluka primjenjuje u suglasju s Proračunom Grada Varaždina za 2026. godinu i 

projekcije za 2027. i 2028. godinu („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 10/25), 

Uredbom o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2026. godinu i Odlukom o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2026. godini. 

 

Članak 2. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke, raspoređuju se za sljedeće rashode:  

1. Rashode za zaposlene u JVP-u Grada Varaždina u iznosu od 876.112,00 EUR 

2. Materijalne rashode za JVP Grada Varaždina u iznosu od 108.020,00 EUR. 

 

  



- 2 - 
 

Članak 3. 

Kriterij za utvrđivanje visine rashoda za zaposlene iz članka 2. točke 1. ove Odluke je izračun 

sredstava za plaće zaposlenih u JVP-u Grada Varaždina za 2026. godinu, a mjerilo je broj 

zaposlenika u JVP-u Grada Varaždina (najmanje 58 operativnih vatrogasaca), što je sukladno: 

- Procjeni ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Grada Varaždina 

(broj: PUP 13/2025) donesenoj Zaključkom Gradskog vijeća Grada Varaždina o 

donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Grada 

Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 10/25), 

- Planu zaštite od požara za područje Grada Varaždina (broj: PZP 13/2025) donesenom 

Zaključkom Gradskog vijeća Grada Varaždina o donošenju Plana zaštite od požara za 

područje Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 10/25) te  

- Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina 

(URBROJ: 323-1/24 od 28. kolovoza 2024. godine i URBROJ: 120-2/25 od 2. svibnja 

2025. godine), kojim je u JVP-u Grada Varaždina sistematizirano 20 radnih mjesta sa 

64 izvršitelja, od kojih je 60 operativnih vatrogasaca koji rade na poslovima s posebnim 

uvjetima rada. 

 

Članak 4. 

Prema kriteriju iz članka 3. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste rashoda za zaposlene u 

JVP-u Grada Varaždina:  

- plaće,  

- ostali rashodi za zaposlene,  

- doprinosi na plaće.  

 

Članak 5. 

(1) Kriterij za financiranje materijalnih rashoda JVP-a Grada Varaždina iz članka 2. točke 2. 

ove Odluke, je vrsta materijalnih rashoda utvrđena Odlukom o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 

2026. godini. 

(2) Mjerilo za financiranje materijalnih rashoda je financijski plan JVP-a Grada Varaždina za 

2026. godinu. 

(3) Materijalni rashodi financiraju se na temelju ispostavljenih računa i dokumentiranih obveza 

za isporučenu robu, energiju i obavljene usluge. 

 

Članak 6.  

Prema kriteriju planiranih rashoda iz članka 5. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

materijalnih rashoda: 

- naknade troškova zaposlenima,  

- rashodi za materijal i energiju,  

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, tekućeg i investicijskog 

održavanja, promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, 

obvezni i preventivni zdravstveni pregledi i računalne usluge),  

- ostali nespomenuti rashodi (premije osiguranja).  

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 



- 3 - 
 

DOSTAVITI: 

1. Hrvatska vatrogasna zajednica, Selska cesta 90a, 10110 Zagreb,  

2. Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina, Trenkova 44, Varaždin, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

4. “Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

5. Pismohrana 



- 4 - 
 

O b r a z l o ž e nj e 

uz Prijedlog odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja Javne vatrogasne 

postrojbe Grada Varaždina u 2026. godini 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članku 7. stavku 2. 

podstavku 4. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 

2026. godinu („Narodne novine“ broj 13/26), u skladu s odredbama Odluke o minimalnim 

financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih 

postrojbi u 2026. godini („Narodne novine“ broj 13/26) i članku 45. Statuta Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM OVE ODLUKE  

 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 5. veljače 2026. godine donijela Uredbu o 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2026. godinu 

kojom se utvrđuje način financiranja decentraliziranih funkcija te način izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 

2026. godinu osiguranih u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2026. godinu prema 

posebnim zakonima i odlukama o kriterijima i mjerilima za osiguravanje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba u djelatnostima osnovnog i srednjeg školstva, socijalne 

skrbi, zdravstva i vatrogastva.  

 

Odredbom članka 4. stavka 5. Uredbe utvrđeno je da su bilančna prava općina, gradova i Grada 

Zagreba za financiranje javnih vatrogasnih postrojbi za 2026. godinu utvrđena Odlukom o 

minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih 

vatrogasnih postrojbi u 2026. godini.  

 

Na temelju navedene Uredbe, a u skladu s člankom 7. stavkom 2. podstavkom 4. korisnici 

pomoći izravnanja dužni su donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima o načinu 

financiranja javnih vatrogasnih postrojbi u 2026. godini u okvirima prava iz Pregleda iznosa 

bilančnih prava.  

 

Odluku o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda 

javnih vatrogasnih postrojbi u 2026. godini, Vlada Republike Hrvatske donijela je, također na 

sjednici održanoj 5. veljače 2026. godine. Odlukom se utvrđuju minimalni financijski standardi, 

kriteriji i mjerila za financiranje rashoda za zaposlene u javnim vatrogasnim postrojbama, 

materijalni rashodi za javne vatrogasne postrojbe i financijski rashodi za javne vatrogasne 

postrojbe u 2026. godini te se nalaže da jedinice lokalne samouprave i Grad Zagreb koji su 

osnivači ili suosnivači financiraju javnu vatrogasnu postrojbu i osiguravaju sredstva za rashode 

za zaposlene i sredstva za materijalne i financijske rashode. Rashodi za zaposlene su plaće, 

ostali rashodi za zaposlene i doprinosi na plaće. Materijalni rashodi su naknade troškova 



- 5 - 
 

zaposlenima, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 

prijevoza, tekućeg i investicijskog održavanja, promidžbe i informiranja, komunalne usluge, 

zakupnine i najamnine, obvezni i preventivni zdravstveni pregledi i računalne usluge), ostali 

nespomenuti rashodi (premije osiguranja). Financijski rashodi su ostali financijski rashodi 

(bankarske usluge i usluge platnog prometa, zatezne kamate). Točkom IV. Odluke utvrđen je 

minimalni financijski standard za JVP Grada Varaždina u ukupnom iznosu od 984.132,00 EUR. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske, raspoređuju se za sljedeće rashode: 1. Rashode za zaposlene u Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Grada Varaždina u iznosu od 876.112,00 EUR i 2. Materijalne rashode za 

Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Varaždina u iznosu od 108.020,00 EUR. 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE   

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Varaždina.  

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDABA PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1. 

Uređuju se opće odredbe i navodi se što se Odlukom utvrđuje. 

 

Uz članak 2. 

Određuje se raspored sredstava utvrđenih točkom IV. Odluke o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 

2026. godini. 

 

Uz članak 3. 

Utvrđuje se kriterij za utvrđivanje visine financijskog rashoda za zaposlene u Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Grada Varaždina. 

 

Uz članak 4. 

Utvrđuju se rashodi za zaposlene (plaće, ostali rashodi za zaposlene, doprinosi na plaće).  

 

Uz članak 5. 

Utvrđuje se kriterij za financiranje materijalnih rashoda za Javnu vatrogasnu postrojbu Grada 

Varaždina Grada Varaždina. 

 

Uz članak 6. 

Utvrđuju se koje se vrste materijalnih rashoda financiraju prema kriteriju ostvarenih rashoda iz 

članka 5. Odluke.  

 

Uz članak 7. 

Utvrđuje se stupanje na snagu i objava Odluke.  

 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 

 


